
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

 DETERMINA N. 148 DEL 18.11.2022 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per 

San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

Lavori di ripristino di localizzati tratti viari pavimentati in basolato di origine calcarea. CIG 

ZCD389662E 

 

PREMESSO 

- che con vari ordini di servizio il Settore Lavori pubblici del Comune di Brindisi ha 

richiesto l’immediato ripristino di alcuni tratti di basolato posti lungo le Vie del centro 

cittadino; 

- che con determina a contrarre n. 143 del 15.11.2022 è stata trasmessa una richiesta di 

preventivo urgente ad operatori iscritti sulla Piattaforma Tuttogare affinchè formulassero dei 

preventivi, da comparare, per l’esecuzione immediata dei lavori, da terminare entro il 

31.12.2022, unitamente alle maestranze della BMS per una superficie complessiva di circa mq. 

200; 

- che la Società comunicava che intendeva procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020, convertito nella legge n. 120/2020, come 

modificato dall’ art. 51 del d.l. n. 77/2021, convertito con modificazione dalla l. 108/2021 

all’operatore economico che avrà offerto l’importo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 

50/2016; 

- che veniva acquisito il CIG ZCD389662E per l’importo a base d’asta di € 20.000,00 oltre Iva, di 

cui € 296,60 iva esclusa quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, così come quantificato 

nel DUVRI; 

- che la Società si riservava di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico 

preventivo pervenuto, purché l’offerta fosse ritenuta valida e congrua da RUP, ovvero di non 

procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione 

all'oggetto del contratto; 

- che veniva assegnato il termine del 21.11.2022 per la formulazione del preventivo; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

CONSIDERATO 

- che nel termine assegnato non perveniva nessuna offerta; 

- che in considerazione del ristretto arco temporale assegnato agli operatori risulta verosimile che 

non abbiano avuto tempo sufficiente per articolare l’offerta. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di prorogare il termine assegnato agli operatori sino al 23.11.2022, data entro la quale potranno 

formulare, sulla Piattaforma Tuttogare, la propria offerta. 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

   L’Amministratore Unico 

              Dott. Giovanni Palasciano 


